

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Melgaço
Prefeitura Municipal de Melgaço
Registro de Preços Eletrônico - PE-006/2023-SELIC-PMM

Resultado da Homologação

0001 - CABO ELETRICO FLEXIVEL 1,50MM X 750V - Metro - Valor Referência: 2,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Metro	500 Metro	2,09	1.045,00	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0002 - CABO ELETRICO FLEXIVEL 2,50MM X 750V - Metro - Valor Referência: 4,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Metro	500 Metro	3,99	1.995,00	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0003 - CABO ELETRICO FLEXIVEL 4,00MM X 750V - Metro - Valor Referência: 6,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Metro	300 Metro	5,99	1.797,00	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0004 - CABO ELETRICO FLEXIVEL 6,00MM X 750V - Metro - Valor Referência: 9,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Metro	300 Metro	8,99	2.697,00	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0005 - CABO ELETRICO FLEXIVEL PP 2 X 1,5mm - Metro - Valor Referência: 7,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Metro	400 Metro	7,49	2.996,00	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0006 - CABO ELETRICO FLEXIVEL PP 2 X 2,5mm - Metro - Valor Referência: 10,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Metro	300 Metro	9,99	2.997,00	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0007 - CABO ELETRICO FLEXIVEL PP 2 X 4,00mm - Metro - Valor Referência: 14,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Metro	200 Metro	13,99	2.798,00	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0008 - CAPACITOR DE FASE 15µF - unidade - Valor Referência: 19,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	40 Unidade	18,99	759,60	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0009 - CAPACITOR DE FASE 25µF - unidade - Valor Referência: 25,93



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	40 Unidade	24,99	999,60	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0010 - CAPACITOR DE FASE 3µF - unidade - Valor Referência: 29,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	40 Unidade	28,99	1.159,60	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0011 - CAPACITOR DE FASE 35µF - unidade - Valor Referência: 30,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	40 Unidade	29,99	1.199,60	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0012 - CAPACITOR DE FASE 40µF - unidade - Valor Referência: 36,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	40 Unidade	35,99	1.439,60	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0013 - CAPACITOR DE FASE 5µF - unidade - Valor Referência: 15,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	40 Unidade	14,99	599,60	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0014 - CAPACITOR DE FASE 55µF - unidade - Valor Referência: 48,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	40 Unidade	43,99	1.759,60	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0015 - TUBO COBRE CAPILAR P/ FREEZER E BEBEDOUROS - unidade - Valor Referência: 29,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	100 Unidade	19,99	1.999,00	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0016 - COMPRESSOR 1/3 + HP 110V - R134-a - unidade - Valor Referência: 324,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	30 Unidade	317,99	9.539,70	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0017 - COMPRESSOR 1/4 + HP 110V - R134-a - unidade - Valor Referência: 538,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	20 Unidade	527,99	10.559,80	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0018 - COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 12.000 BTU'S GÁS R-22 - unidade - Valor Referência: 335,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	40 Unidade	327,00	13.080,00	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas



0019 - COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 18.000 BTU'S GÁS R-22 - unidade - Valor Referência: 361,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	40 Unidade	357,99	14.319,60	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0020 - COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 30.000 btu's GÁS R-22 - unidade - Valor Referência: 710,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	20 Unidade	698,00	13.960,00	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0021 - COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 24.000 BTU'S GÁS R-22 - unidade - Valor Referência: 61,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	20 Unidade	60,99	1.219,80	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0022 - COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 9.000 BTU'S GÁS R-22 - unidade - Valor Referência: 443,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	60 Unidade	437,00	26.220,00	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0023 - CONTROLE REMOTO UNIVERSAL P/ CENTRAL DE AR - unidade - Valor Referência: 55,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	30 Unidade	53,99	1.619,70	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0024 - FILTRO SECADOR C/ RABICHO P/ BEBEDOUROS E FREEZER - unidade - Valor Referência: 8,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	50 Unidade	7,99	399,50	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0025 - FITA PVC BLECKOUT (BRANCA) 100mm x 10m - unidade - Valor Referência: 9,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	300 Unidade	8,99	2.697,00	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0026 - GÁS REFRIGERANTE R 410 - Quilo - Valor Referência: 99,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Quilo	300 Quilo	98,09	29.427,00	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0027 - GÁS REFRIGERANTE R 134 - Quilo - Valor Referência: 87,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Quilo	300 Quilo	84,80	25.440,00	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0028 - GÁS REFRIGERANTE R 22 - Quilo - Valor Referência: 94,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



A C G COSTA COMERCIO E
SERVICOS ELETRICOS EIRELI

Quilo

300 Quilo

93,99

28.197,00

Homologado em
12/04/2023 15:41:16
Por: Jose Delcicley
Pacheco Viegas

0029 - PLACA UNIVERSAL AR CONDICIONADO ATÉ 30000 BTU'S - unidade - Valor Referência: 187,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	60 Unidade	185,40	11.124,00	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0030 - PORCA FLANGE 1/2 P/ TUBO DE COBRE - unidade - Valor Referência: 13,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	100 Unidade	12,09	1.209,00	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0031 - PORCA FLANGE 1/4 P/ TUBO DE COBRE - unidade - Valor Referência: 4,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	100 Unidade	3,99	399,00	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0032 - PORCA FLANGE 3/8 P/ TUBO DE COBRE - unidade - Valor Referência: 10,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	100 Unidade	9,39	939,00	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0033 - PORCA FLANGE 5/8 P/ TUBO DE COBRE - unidade - Valor Referência: 15,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	100 Unidade	14,99	1.499,00	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0034 - PROTETOR TERMICO 1/4 - unidade - Valor Referência: 23,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	50 Unidade	22,99	1.149,50	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0035 - PROTETOR TÉRMICO SPLIT DE 9000 ATÉ 12.000 BTU'S - unidade - Valor Referência: 28,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	100 Unidade	27,99	2.799,00	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0036 - PROTETOR TÉRMICO SPLIT DE 18000 ATÉ 30.000 BTU'S - unidade - Valor Referência: 31,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	100 Unidade	26,79	2.679,00	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0037 - RELÉ PARA FREEZER E BEBEDOUROS - unidade - Valor Referência: 37,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	120 Unidade	36,99	4.438,80	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0038 - SENSOR TIPO TEMPERATURA AMBIENTE P/ CENTRAL DE AR - unidade - Valor Referência: 12,83



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	100 Unidade	11,99	1.199,00	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0039 - SOLDA FOSCOPE - unidade - Valor Referência: 9,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	300 Unidade	8,99	2.697,00	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0040 - BASE/SUPORTE DE METAL PARA CONDENSADORA SPLIT - Par - Valor Referência: 55,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Par	60 Par	53,83	3.229,80	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0041 - TERMOSTATO P/ BEBEDOURO TERMOSTATO PARA REFRIGERAÇÃO, BEBEDOURO, GELADEIRA E FREEZER - Unidade - Valor Referência: 93,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Unidade	120 Unidade	86,99	10.438,80	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0042 - TUBO DE COBRE 1/2 - Metro - Valor Referência: 39,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Metro	300 Metro	38,99	11.697,00	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0043 - TUBO DE COBRE 1/4 - Metro - Valor Referência: 18,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Metro	300 Metro	17,99	5.397,00	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0044 - TUBO DE COBRE 3/8 - Metro - Valor Referência: 28,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Metro	300 Metro	26,99	8.097,00	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0045 - TUBO DE COBRE 5/8 - Metro - Valor Referência: 53,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Metro	300 Metro	52,99	15.897,00	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0046 - TUBO ISOLANTE ESPONJOSO BLINDADO 1/2 - unidade - Valor Referência: 7,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	200 Unidade	3,69	738,00	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0047 - TUBO ISOLANTE ESPONJOSO BLINDADO 1/4 - unidade - Valor Referência: 6,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	200 Unidade	2,99	598,00	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas



0048 - TUBO ISOLANTE ESPONJOSO BLINDADO 3/8 - unidade - Valor Referência: 6,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	200 Unidade	3,99	798,00	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0049 - TUBO ISOLANTE ESPONJOSO BLINDADO 5/8 - unidade - Valor Referência: 9,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	200 Unidade	5,99	1.198,00	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0050 - VALVULA SERVIÇO 1/2 P/ SPLIT - unidade - Valor Referência: 90,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	60 Unidade	74,99	4.499,40	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0051 - VALVULA SERVIÇO 1/4 P/ SPLIT - unidade - Valor Referência: 51,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	60 Unidade	49,99	2.999,40	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0052 - VALVULA SERVIÇO 3/8 P/ SPLIT - unidade - Valor Referência: 64,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	60 Unidade	62,99	3.779,40	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0053 - VALVULA SERVIÇO 5/8 P/ SPLIT - unidade - Valor Referência: 99,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	60 Unidade	98,99	5.939,40	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0054 - COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 12.000 BTU'S - unidade - Valor Referência: 663,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	20 Unidade	662,99	13.259,80	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0055 - COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 18.000 BTU'S - unidade - Valor Referência: 772,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	20 Unidade	771,99	15.439,80	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

0056 - COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 9.000 BTU'S - unidade - Valor Referência: 536,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	unidade	20 Unidade	535,99	10.719,80	Homologado em 12/04/2023 15:41:16 Por: Jose Delcicley Pacheco Viegas

21/03/2023
ROSINALDO DUARTE RODRIGUES





Jose Delcicley Pacheco Viegas
Autoridade Competente

